COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMINETO DE SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-UGEL-CH-JICS (PRIMERA
CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA LA
DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS (DIGERE) DOTACION - 2025 y DISTRIBUCION DE KITS DE
MATERIAL FUNGIBLE, MATERIAL DE OFICINA, ENSENANZA Y LIMPIEZA A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR Y PROGRAMAS EDUCATIVOS NO ESCOLARIZADO
(PRONOEI) DEL AMBITO DE LA UGEL CHUCUITO JULI - REGION PUNO. ==================s=z========zz==

Pedagogica — AGP, ubicado en JR. 14 de septiembre N° 229, provincia de Chucuito Juli Region Puno; reunidos los
i Smigmbros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Directoral N° 085-2025-UGEL-CH-J, encargado de
| <82 preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién hasta la culminacion de la Adjudicacion

jplificada N° 001-2025-UGEL-CH-JICS, cuyo objeto de contratacion es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ANSPORTE TERRESTRE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS (DIGERE) DOTACION - 2025
JSTRIBUCION DE KITS DE MATERIAL FUNGIBLE, MATERIAL DE OFICINA, ENSENANZA Y LIMPIEZA A LAS
STITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR Y PROGRAMAS EDUCATIVOS
(O ESCOLARIZADO (PRONOEI) DEL AMBITO DE LA UGEL CHUCUITO JULI - REGION PUNO. A fin de admitir las
ofertas y otorgar la buena pro en acto privado, de corresponder.

Acto seguido el Comité de Seleccion deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desarrollo del

presente procedimiento de seleccion y se encuentra registrada en el sistema electrénico SEACE y las empresas que se
registraron en forma electrénica son los siguientes: ============ S===sss=E=sssssssIssossssooooozzzo=s

17/02/2025 vilido

Proveedorcon RUC 10013230903  PAREDES MAMANI EFRAIN DAVID

-€ i
% cg’ Proveedor conRUC 10036739814  ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA 17/02/2025 vilido
“; % Proveedorcon RUC 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARBD 12/02/2025 vilide
= "n; Proveedor conRUC 20519242665  SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONTMA CERRADA SAFETY-CAR BAC 11/02/2025 vilids
= ‘f:: Provesdor conRUC 70600360436  CONIDEPSAC. 16/02/2025 Vilido
‘%‘ €30 ProveedorconRUC 20600617231  INTIPUNO ELRL 13/02/2025 Vilids
/) Provesdor conRUC 20601330204 CORPORACION HAPRICO 1 & SRL 16/02/2025 Vifida
M proveedor con RUC 2063685138  CORPORACION BELMOR SAC. 12/02/2025 Vilida
OProvecdor conRUC 20607645524  SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS ELRL. 11/02/2025 Vélido

Acto seguido se procede a la verificacion de los postores que presentaron sus ofertas a través del SEACE
electronicamente, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases integradas, el Organo Encargado de las
Contrataciones reviso la relacion y verifico que de los nueve (09) participantes registrados, presentaron su propuesta tres

E (3) participantes y son los siguientes. = === == ====
<3 [ .
92- fCodi .
Q 7 e - A LN LR e
E 2 20600360486 | CONIDEP S.A.C. Valido
3 3 10013280903 PAREDES MAMANI EFRAIN DAVID Valido PRESENTO
é g 10036739814 ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA Vélido PRESENTO
80
W& Se inicia procediendo a la impresion de las ofertas, los cuales forman parte del expediente de contratacion del
< g procedimiento de seleccion en mencion, para verificar el cumplimiento de la presentacion de la documentacion requerida

para su admision, asi mismo, verificar si las ofertas responden a las caracteristicas y condiciones de los Términos de
Referencia establecidas en las bases, con el siguiente resultado: ===========z=============zzzzzzz==z=szczcos

= AR T _ DAVID _ YESENIA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si Cumple Si Cumple Si Cumple
b) D [ ic i ' ; . .
) laoocflér:gae'nto que acredite la representacion de quien suscribe Si Cumple Si Cumple Si Cumple
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 : . ;
del Reglamento. (Anexo N° 2) Si Cumple Si Cumple Si Cumple
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Términos de
Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Si Cumple Si Cumple Si Cumple
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. Si Cumple Si Cumple Si Cumple




COMITE DE SELECCION
UGEL CHUCUITO JuLl
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comtin,
el domicilio comin y las obligaciones a las que se
. compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi No Corresponde | No Corresponde | No Corresponde
ﬁ?i, como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
=% 2| (AnexoN°5)
c:;fgg_ El precio ge la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Si Cumple Si Cumple 81 Cumple
=1 (Anexo N° 6)
taE2 OBSERVACIONES NINGUNA NINGUNA NINGUNA
= ADMISION DE OFERTAS - RESULTADQS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
\ tog”
195
\ :E)UJ

De culminada la etapa de admision de ofertas, se prosigue con la evaluacion segiin los factores de evaluacion sefialados
en el capitulo |V de la seccion especifica de las bases, con el resultado siguiente:

‘\\ ST
\
\
'| 20600360486 | CONIDEP S.A.C. 116,533.68 80.70
] PAREDES MAMANI .
| e 10013280903 EFRAIN DAVID 82,595.80 99.01 99.01 9.90 0.00 108.91 2
'S <[ ATOCHE ZAPATA 5
§ § :é‘.EOSG?SQBM GLADYS YESENIA 81,778.02 100.00 100.00 10 5.00 115.00 1
= % 3
c§ EE Culminada la etapa de evaluacién de ofertas, se procede a calificar la oferta de los postores, donde se verifica qué
g gé‘ cumple con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del capitulo lll de la seccion especifica de las
= %33 bases, segun detalle:
S
3t i ‘éigﬁ;'f ~ PAREDES
5 REQUISITO DE CALIFICACION L MAMANI | CONIDEPSAC.
i . YESENIA EFRAIN DAVID Sl
i CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
) Presentar Ficha de RUC (descargado desde su bandeja SUNAT,
- con su clave SOL). S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
g il 3 Copia de la constancia de Registro Nacional de Transporte de
o9’ mercancias emitido por el MTC (acreditado mediante fotocopia
E :% e simple y/o copia simple de la p4gina web del MTC donde figure su SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
N 2<23 inscripcién en el citado registro.
50<S
-_% 2835 B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
=80 . B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Fond
1I@<c
» 0D
ix 3
&5 EQUIPAMIENTO
N ) CAN
5 DESCRIPCION TIDA
D
Deben tener una capacidad minima de dos (2) a NO
ocho (8) tn de carga Ufll, Camién Furgén CUMPLE() SICUMPLE | NO CUMPLE(*)
(Vehiculo con carroceria cerrada con techo para
0 . tres
y el transporte de mercancias y separada del (03)
habitdculo de pasajeros. Puede o no tener
compuertas laterales y/o posteriores).
Tipo de carroceria: furgdn (cerrada con techo).
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CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL NO CLAVE
PERSONAL NO CLAVE
IT
E PUESTO CANTIDAD
M SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
1 | Coordinador 01
2 | Conductor 03
3 | Estibador 06

CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL
B.3 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL NO CLAVE

Con formacion técnica y/o profesional de grado bachiller en las

carreras de administracion y/o economia y/o contabilidad y/o afines. SICUMPLE S1CUMPLE S| CUNPLE

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado (...). SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
OBSERVACION Observado Ninguna Observado
RESULTADO DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO

MONTO OFERTADO 81,778.02 82,595.80 116,533.68

(*) El postor no cumple lo siguiente:

- En las bases integradas se solicita que los vehiculos deben ser camion con tipo de carroceria furgdn y el postor acredita
vehiculos camion con tipo de carroceria baranda.

- Hecho la consulta en la pagina SUNARP (hitps://consultavehicular sunamp.qob.pe/consulta-vehicularinicio) las placas de los
vehiculos ofertados son distintos al documento presentado (afio de modelo) folios 59, 54 y 49. Por lo que se estaria
cometiendo falsedad.

- Elvehiculo de placa D5R-946 en el contrato (folios 0050) menciona que el propietario es el sr. ROGEL OLAYA EX DONALDO,
sin embargo hecho la consulta en la pagina web de la SUNARP (hitps://consultavehicular.sunam.gob.pelconsulta-
vehicularfinicio) como propietario es ofra persona. Por lo que se estaria cometiendo falsedad.

(**) El postor no cumple lo siguiente:

- Enlas bases integradas se solicita que los vehiculos deben ser camidn con tipo de carraceria furgn y el postor acredita

vehiculos camién con tipo de carroceria baranda.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. - De acuerdo al Art. 63° y 76° del reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, y no habiendo ninguna observacion al presente acto, el Comité de Seleccién otorga la BUENA PRO al postor
PAREDES MAMANI EFRAIN DAVID RUC: 10013280903, por un monto total de S/ 82,595.80 (Ochenta y Dos Mil
Quinientos Noventa y Cinco Con 80/100 Soles), el monto adjudicado incluye IGV, y todo los seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier ofro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, = === ===

Se da por concluida el presente acto a las 12:20 horas del mismo dia, procediendo a suscribir en sefial de conformidad.

C.P.C. DAVID ALAVE RAMOS
DNI N° 45954737

Abog. ERIKSON WALDO TRUJILLO
HUAYTA

DNI N° 43401124
1ER MIEMBRO (T) DNI N° 46736347
2D0 MIEMBRO (T)



